※変更あり（H29.9.21）

平成 29 年 9 月吉日

富山大学理学部同窓会 会員各位

富山大学理学部同窓会

                               会長 高井 正三

富山大学理学部同窓会富山支部

                              支部長 熊田 重勝

第 10 回 2017 年度理学部同窓会ホームカミングデーの開催について（案内）

拝啓 初秋の候，理学部同窓会会員各位にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます．

平素は同窓会活動にご理解とご協力を賜り，厚く御礼申し上げます．

 さて，富山大学理学部では富山大学五福キャンパスで開催される「理工ジョイント・フ

ェスタ」（9 月 23 日（土），24 日（日））の一環として，サイエンス・フェスティバルが開

催されます（http://www3.u-toyama.ac.jp/scifes/を参照）．

 つきましては，このサイエンス・フェスティバルに，理学部の同窓会員も積極的に参加

して，活動を盛り上げたいと考え，9 月 23 日（土）の午後を，理学部同窓生の集まるホー

ムカミングデーに設定し，同窓生同士をはじめ，在学生や教員との交流・親睦を深める標

記行事を，下記の通り開催します．なお，この第 10 回 2017 年度理学部同窓会ホームカミ

ングデーは，理学部同窓会研究教育委員会と富山支部が協力して実施します．

 会員の皆様にはご多用とは存じますが，万障繰り合わせの上，ご家族揃って是非ご出席

下さいますようご案内申し上げます．

 結びに，会員各位の益々のご発展とご活躍をお祈り申し上げます．       敬具

記

１） 開催日時

  平成 29（2017）年 9 月 23 日（土）13:50～18:00

２） 日程および集合場所

     10:00～12:00（自由参加）高校生による研究発表会

13:50     1 階エントランス集合

     14:00～15:00 理工共同特別講演「電気製品ごみはどこへ行く？」聴講

             国立環境研究所主任研究員  鈴木 剛 氏

於：理学部 2 階 多目的ホール

15:10     １階エントランス集合（講演会を聴講しない方と合流）

     15:10～16:20 サイエンス・フェスティバル各ブース見学

     16:30     懇談会会場：総合研究棟６階クリエーションルーム集合

     16:40～18:00 懇談会（会費：1,000 円）

小学生から一般の方まで楽しめる「科学実験・体験コーナー」もございます（HP 参照）．

理学部の学生がアイディアを出し合って考えた企画です．是非ご家族揃ってご参加下さい．

【サイエンスフェスティバル HP】 http://www3.u-toyama.ac.jp/scifes/

以上

http://www3.u-toyama.ac.jp/scifes/
http://www3.u-toyama.ac.jp/scifes/